



وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان
د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت
آمریت اطلاعات و ارتباط عامه

خبري بلوټن
News Bulletin

21 سرطان_ سال 1401





فهرست مطالب

صفحه	عنوان
4-----	اخبار کامل اخبار
4-----	مقدونیه شمالی: پلیس ۸۷ مهاجر و دو قاچاقبر را دستگیر کرد
5-----	فرانسه: کالی بشار کی پر کډوالو د خوړو وپشلو د منع فرمان خنډول شوی دی
7-----	یونان طی ماههای اخیر دستکم 17 هزار پناهجو را به سمت آبهای ترکیه رانده است
8-----	در پی واکنش های خشم آلود به وضعیت کمپ لمپه دوزا، پلیس ایتالیا این محل را تخلیه می کند

خبرنامه



اخبار کامل اخبار

مقدونیه شمالی: پلیس ۸۷ مهاجر و دو قاچاقچیر را دستگیر کرد

مهاجر نیوز



پلیس مقدونیه شمالی می گوید ۸۷ مهاجر را در یک کامیون در بخش جنوبی این کشور پیدا کرده است. به گفته مقامات، دو مظنون قاچاق انسان نیز در ارتباط با این رویداد بازداشت شده اند.

نیروهای امنیتی در مقدونیه شمالی می گویند ۸۷ مهاجر غیرقانونی را در یک تریلر کامیون در بخش جنوبی این کشور پیدا کرده اند. مقامات می گویند که دو مظنون را در ارتباط با این قاچاق بازداشت کرده اند.

به گفته پلیس، بازداشت شدگان شامل ۴۵ مهاجر سوری، ۳۹ پاکستانی، دو کنگویی و یک هندی هستند. این مهاجران شنبه گذشته در بزرگراهی در نزدیکی شهر گوگلیا توسط پلیس گرفتار شدند.

پلیس همچنان از بازداشت دو تبعه مقدونیه به اتهام قاچاق انسان خبر داد. اگر این دو مرد مجرم شناخته شوند، ممکن است به پنج سال زندان محکوم شوند.

گمان می رود این مهاجران از یونان به مقدونیه شمالی رفته اند تا به صربستان و سپس به کشورهای اروپایی برسند. آنها توسط مقامات به مرکز مهاجران در گوگلیا برای اخراج به یونان فرستاده شده اند.

به گفته نیروهای امنیتی مقدونیه شمالی، در چند روز گذشته تعداد زیادی از پناهجویان که قصد داشتند از طریق بالکان خود را به کشورهای اروپایی برسانند، در این کشور بازداشت شده اند.

بسیاری از آنها از یونان به مقدونیه شمالی و سپس به بالکان به کشورهای اروپایی سفر می کنند.

در دو سال گذشته مرز یونان با مقدونیه شمالی به دلیل شیوع ویروس کرونا بسته شده است. اما باندهای قاچاق همچنان در منطقه فعال هستند و سعی می کردند از طریق صربستان پناهجویان را از ترکیه به یونان و بالاخره به کشورهای اروپایی دیگر منتقل کنند.

سال گذشته سازمان بین المللی منع جرایم سازمان یافته در گزارشی اعلام کرد که درآمد سالانه قاچاق مهاجران از طریق بالکان به ۵۰ میلیون یورو رسیده است. بر اساس این گزارش، بیشتر افرادی که می خواهند از طریق بالکان خود را به کشورهای اروپایی برسانند، شهروندان افغانستان، سوریه، پاکستان و بنگلادیش هستند.

بر اساس این گزارش، در سال ۲۰۲۰، قاچاقبران هفت کشور از طریق قاچاق مهاجران در بالکان غربی، در مرزهای آلبانیا، مقدونیه شمالی و یونان، در حدود ۱۹،۵ تا ۲۹ میلیون یورو دریافت کردند. مناطق گوگلیا در مقدونیه شمالی، کاکاویا و کاپچتیکا در آلبانیا به عنوان مناطق اصلی قاچاق مهاجران شناخته می شوند.

فرانسه: کالی بنار کی پر کدوالو د خورو وپشلو د منع فرمان خندول شوی دی

کدوال نیوز

له تپرو دوو میاشتو راهیسی د فرانسی د کالی بنار په مرکز کی نور د ناراجسترو سازمانونو له خوا پر کدوالو د خورو د وپشلو د منع فرمان نه عملی کیږي. خو سازمانونه وایي چې د یاد فرمان نه عملی کېدل ځکه پر وضعیت نه دی اغېز کړی چې دوی لا هم د خپلو فعالیتونو د ترسره کولو لپاره له خنډ سره مخ دي.

د کالی بنار په مرکز کی د ناراجسترو سازمانونو له خوا پر کدوالو د خورو د وپشلو د منع فرمان د تېږي می میاشتی له ۲ می نېټې راهیسی نه عملی کیږي.



د ۲۰۲۰ د سپټمبر پر ۱۰مه د پا دو کالي قومندان لوی لو فرمان يو فرمان کي [د کالي بنار د مرکز په خينو سيمو کي] پر مهاجرو د خوړو او څښاکو اوبو وپشل عامه نظم ته د زيان رسولو او د کورونا وپروس له امله د لگول شويو بنديزونو په خاطر منع کړي وو.

چارواکو ويلي وو چي له دولت سره د ناراجسترو سازمانونو له خوا پر کډوالو د خوړو وپشلو په جريان کي ټولنيز واټن نه مراعاتيږي.

دا پرېکړه چي چارواکو هره مياشت تمدیدوله هغه مهال بېلابېل غبرگونونه راپارولي وو. سازمانونو اجازه درلوده چي يوازي په هغو سيمو کي کډوالو ته ډوډي ورکړي چي نومونه يي د قومندانۍ په فرمان کي نه وو راغلي.

په ورته مهال د پا دو کالي قومندانۍ وايي چي د فرمان د نه تمدیدېدو دليل کالي کي د روغتيايي وضعیت بڼه والی دی. يادې قومندانۍ د يوه ايمپل په ځواب کي کډوال نيوز ته ويلي: «د ياد فرمان موخه له کورونا وپروس سره تړاو لرونکو گواښونو او عامه نظم ته د زيان رسولو مخنيوی و. خو کالي کي د وضعیت په پام کي نيولو سره د فرمان تمدیدولو ته اړتيا نه وه.»

دا په داسي حال کي ده چي په تېرو څو ورځو کي فرانسه کي په کورونا وپروس د اخته شويو کسانو شمېر کي يو ځل بيا زياتوالی راغلی دی. د رسمي شمېرو له مخي د جولای مياشتي پر ۷مه تر ۱۶۰ زره ډېر کسان په کورونا اخته شوي وو چي د تېري اونۍ پرته ۲۱ سلنه زياتوالی بڼيږي.

مهاجر پلوه سازمانونه بیا وایي چې په عمل کې د کالی بنار په مرکز کې پر کډوالو د خوړو وپشل ناشوني دي. دوی زیاتوي چې په منظمه توګه یې د رضاکارانو مخه نیول کېږي او نغدي جريمې پرې لګول کېږي.

د سلام سازمان غړي کلي میلو کډوال نیوز سره خبرو کې وایي: «موږ د تل په شان د خپلو فعالیتونو د ترسره کولو لپاره له ستونزو سره مخ یو. د یاد فرمان له تمدید کېدو او یا نه تمدید کېدو سره به وضعیت کې کوم بدلون نه راځي».

دمګرې شاوخوا ۱ زره مهاجر برېتانيا ته د ورتګ په موخه د فرانسې په شمالي بنار کالی کې ژوند کوي. دوی تمه لري چې د لاریو یا کوچنیو کبنتیو له لارې برېتانيا ته واوري .

یونان طی ماههای اخیر دستکم 17 هزار پناهجو را به سمت آبهای ترکیه رانده است

راديو ترکیه

در این گزارش تاکید شده که راندن پناهجویان از مرزهای دریایی یونان به سیاست رسمی کشورهای اروپایی تبدیل شده است.



فیلیپه ګونزالس مورالس، گزارشگر ویژه حقوق مهاجران سازمان ملل متحد طی گزارشی اعلام کرد که نیروهای یونانی طی ماههای اخیر دستکم 17 هزار پناهجو را از مرزهای دریایی خود به سمت آبهای ترکیه رانده اند.

در این گزارش که توسط شورای پناهجویان و تبعید شدگان اروپا منتشر شده، تاکید شده که راندن پناهجویان از مرزهای دریایی یونان به سیاست رسمی کشورهای اروپایی تبدیل شده است.

مورالس از بی‌توجهی کشورهای اروپایی به هشدارهای سازمان بین‌المللی درباره عواقب نگران‌کننده چنین اقداماتی و ادامه این سیاست خبر داده است.

وی همچنین نسبت به تلاش کشورهای اروپایی به منظور مخفی کردن نتایج اقدامات و سیاست‌های مهاجرتی هشدار داده است.

گزارشگر ویژه حقوق مهاجران سازمان ملل متحد همچنین با انتقاد از رفتار یونان با پناهجویان، تاکید کرده که این کشور تمامی درخواست‌های پناهجویی شهروندان افغانستان، سوریه، پاکستان، سومالی و بنگلادش را به ترکیه عودت داده است.

وی همچنین با بیان اینکه راندن پناهجویان به دریاهای آزاد به سیاست عملی دولت یونان تبدیل شده است، از رانده شدن دستکم 17 هزار پناهجو که سعی داشته‌اند خود را با شناور به یونان برسانند به آب‌های آزاد خبر داده است.

در این گزارش همچنین نسبت به اعمال محدودیت‌های شدید علیه سازمان‌های مردم‌نهاد حامی حقوق پناهجویان توسط یونان انتقاد شده است.

در پی واکنش‌های خشم‌آلود به وضعیت کمپ لمپه دوزا، پلیس ایتالیا این محل را تخلیه می‌کند

مهاجرنیوز

پس از این که گزارش‌هایی راجع به وضعیت زندگی مهاجران در کمپ لمپه دوزا نشر شد و خشم و ناراحتی عمومی را برانگیخت، نهادهای ایتالیایی این جا را تخلیه می‌کنند.

نهادهای مسنول به تخلیه کمپ پرازدحام پناهجویان در جزیره ایتالیایی لمپه دوزا آغاز کرده اند. شرایط زندگی در این کمپ از نظر بهداشتی بسیار وخیم بود.



مهاجران جوان در داخل کمپ ناحیه ایمیریاکولا در جزیره لمپه دوزا. عکس: آرشیف/ انسا

جزیره لمپه دوزا در برابر سواحل شمال افریقا قرار دارد. یکشنبه صبح، نیروی دریایی به همین خاطر ۶۰۰ مهاجر را به پورتو امیدوکل در سبیلی انتقال داد.

بعد، این کشتی به لمپه دوزا برگشت تا ۶۰۰ تن دیگر را سوار کند. روند تخلیه این کمپ در واکنش به گزارش ها و وقایع اخیر در این جزیره به جریان افتاد.

در اواخر هفته گذشته، براساس آمارگیری، بیش از ۱۸۰۰ مهاجر در این کمپ بودند. در حالی که این مکان برای سکونت حداکثر ۳۵۰ تن ساخته شده است.

انتظار می رود که در هفته پیش رو مهاجران بیشتری به جزیره برسند. نهادهای دولتی سعی دارند این کمپ را هرچه زودتر تخلیه و پاکسازی کنند. شهردار اگریجنتو در سبیلی که مسئول لمپه دوزا است، روز سه شنبه را به عنوان مهلت نهایی تعیین کرده است.

پس از این که جیوزی نیکولینی، شهردار پیشین لمپه دوزا چند تصویر و یک ویدیو را از این کمپ نشر کرد، بسیاری خشم و ناراحتی شان را از وضعیت آن اعلام کردند.

در این تصاویر افرادی دیده می شوند که در فضای باز بر روی یک تشک کهنه درازکشیده اند و در اطراف آن ها سطل های پر شده زباله و انبوهی از زباله ها در مسیرهای رفت و آمد قرار دارد. زنان باردار و کودکان نیز شامل این مهاجران هستند. نیکولینی نوشت: «این تصاویر می توانستند از لیبیا باشند، اما نه، این جا ایتالیا است.»

فلاویو دی جیاکومو از سازمان مهاجرت ملل متحد (آی او ام) وضعیت را در یک توییت شرم آور خواند. او افزود، مشکل شمار مهاجرانی که به این جا می رسند، نیست بلکه سیستم پرنقص تقسیم مهاجران است.

وزیر داخله ایتالیا اعلام کرد که در سال روان بیش از ۳۰ هزار مهاجر با قایق به این کشور رسیده اند. مهاجرانی که به لمپه دوزا می آیند، شامل این مهاجران هستند.

خبرنامه